# مردم ارکان مرکزی حزب توده ایران

## چهل و پنجسال

از تأسیس حزب کمونیست

ایران میگذرد

سی خرداد ۱۲۹۹ شمسی (موافق ۲۰ ژوئن ۱۹۲۰) نخستین کنگره حزب کمونیست ایران در میان ششته انزلی از اعضاء حزب عدالت و دیگر افراد انقلابی تشکیل شد. حزب کمونیست ایران در زمینه خالی پدید نیامد.

از سال ۱۹۰۴ جمعی از ایرانیان مهاجر در قفقاز که در سازمان سوسیال دموکراسی انقلابی «همت» شرکت داشتند به ایجاد حزب سوسیال دموکرات ایران همت گماشتند.